
Aan:
de heren A. Lanting en N.B. Bossina

(i.a.a. de overige statenleden)


Assen, 22 november 2005
Ons kenmerk 46/5.7/2005010330
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake bodemvervuiling door conserveringswerkzaamheden van Essent


Geachte heren Lanting en Bossina,

Op 4 november jongstleden zijn bij ons een viertal vragen binnengekomen. In het hiernavolgende zullen wij deze beantwoorden.


Vraag 1
Is het college met ons van mening dat juist bedrijven als Essent een voorbeeldfunctie hebben als het gaat om milieuvriendelijk ondernemen?


Antwoord 1
Ja.


Vraag 2
Is het college bekend met het feit dat Essent vaker de hand licht met de werkinstructies op dit punt en vervolgens de grondeigenaren geld biedt, wanneer die verontreiniging constateren en zich daarover beklagen?


Antwoord 2
Naar aanleiding van de klacht van de heer G. Kuiper te Wapserveen, zijn medio juni 2005 afspraken gemaakt met Essent omtrent het naleven van de werkinstructies bij onderhoudswerkzaamheden teneinde schade aan het milieu te voorkomen. Daarnaast zijn afspraken gemaakt om te komen tot een correcte afhandeling van de schade in de onderhavige kwestie. Sindsdien zijn geen vergelijkbare klachten meer ontvangen.
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Vraag 3
Is het college het met de VVD eens dat dergelijke een-tweetjes omwille van het milieu niet te tolereren zijn?


Antwoord 3
 Ja.


Vraag 4
Wat denkt het college als bevoegd gezag in dit geval (artikel 14 van de Wet bodembescherming) te doen aan overtredingen van de werkvoorschriften door Essent?


Antwoord 4
Indien de handelingen leiden tot overtreding van de Wet bodembescherming en/of de Wet milieubeheer, zullen wij overeenkomstig ons vigerend beleid bestuursrechtelijk optreden en procesverbaal laten opmaken (hetgeen leidt tot mogelijk strafrechtelijk optreden).


Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,


 , secretaris , voorzitter

tk/coll.
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